
Juniorprofessuren Politikwissenschaft 
Nach den Angaben der Instituts-Websites (ohne Gewähr). Wenn Sie weitere Juniorprofessuren kennen oder Änderungen wünschen, 

schreiben Sie uns an buero@dvpw.de . (Stand Mai 2019) 
 

Hochschule Name Juniorprofessur/in für Kontakt 

    

Universität Bamberg 

Monika Heupel Internationale und europäische Politik monika.heupel@uni-bamberg.de 

Ariadne Ripoll 
Servent 

Europäische Integration ariadna.ripoll@uni-bamberg.de 

Universität Bayreuth Alexander Stroh Politik Afrikas und Entwicklungspolitik alexander.stroh@uni-bayreuth.de 

Freie Universität Berlin 

Bettina Engels 
Empirische Friedens- und Konfliktforschung mit 
Schwerpunkt Subsahara-Afrika 

bettina.engels@fu-berlin.de 

Anna Holzscheiter 
Juniorprofessur für Politikwissenschaft und Internationale 
Beziehungen 

holzsche@zedat.fu-berlin.de 

Carina Sprungk Europäische Integration europe@zedat.fu-berlin.de 

Tobias Berger Transnationale Politik des Globalen Südens tobias.berger@fu-berlin.de 

Humboldt- Universität 
zu Berlin 

Martin Reinhart Wissenschaftssoziologie und Evaluationsforschung 
 

martin.reinhart@hu-berlin.de 

Universität Bielefeld  

Marco 

Giesselmann 
Quantitative Methoden der Sozialforschung 

marco.giesselmann@uni- 

bielefeld.de 

Alexandra Kaasch Transnationale Sozialpolitik 
alexandra.kaasch@uni- 

bielefeld.de 

mailto:monika.heupel@uni-bamberg.de
mailto:ariadna.ripoll@uni-bamberg.de
mailto:bettina.engels@fu-berlin.de


Ruhr-Universität 
Bochum 

Katharina Böhm Gesundheitspolitik Katharina.Boehm@rub.de 

Technische Universität 
Chemnitz 

Tom Mannewitz 
Politikwissenschaftliche 

Forschungsmethoden 

tom.mannewitz@phil.tu- 

chemnitz.de 

Technische Universität 
Darmstadt 
 

Kai Schulze Modelle der Wohnungs- und Energiepolitik schulze[at]pg.tu-darmstadt.de 

Universität Duisburg-
Essen 

Theresa Reinold Globale und Transnationale Kooperationsforschung theresa.reinold@uni-due.de 

Universität Düsseldorf Marc Ziegele Politische Online-Kommunikation ziegele@phil.hhu.de 

Universität Erfurt Solveig Richter International Conflict Managment Solveig.richter@uni-erfurt.de 

Universität Frankfurt 
am Main 

Sandra Eckert Politik im Europäischen Mehrebenensystem eckert@soz.uni-frankfurt.de 

Michael Dobbins Bildungspolitik dobbins@soz.uni-frankfurt.de 

Richard 

Traunmüller 
Empirische Demokratieforschung traunmueller@soz.uni-frankfurt.de 

Viadrina- Universität 
Frankfurt 

Anika Heinz 
Vergleichende Kultur- und Sozialanthropologie 

spätmoderner Gesellschaften 
keinz@europa-uni.de 

Albert-Ludwigs-
Universität Freiburg Sina Leipold Gesellschaftliche Transformation und Kreislaufwirtschaft sina.leipold@transition.uni-freiburg.de 

Universität Gießen 
Eike-Christian 

Hornig 
Demokratie- und Demokratisierungsforschung Eike-Christian.Hornig@sowi.uni- giessen.de 

Universität Göttingen Tobias Lenz Global Governance and Comparative Regionalism tobias.lenz@sowi.uni-goettingen.de 

mailto:tom.mannewitz@phil.tu-
mailto:Eva.Heidbreder@hhu.de
mailto:Solveig.richter@uni-erfurt.de
mailto:eckert@soz.uni-frankfurt.de
mailto:keinz@europa-uni.de
mailto:Eike-Christian.Hornig@sowi.uni-


Universität Greifswald Jochen Müller Politische Soziologie jochen.mueller@uni-greifswald.de 

Universität Hamburg 

Andreas von 

Staden 
Global Governance 

andreas.vonstaden@wiso.uni-hamburg.de 

 

Elvira Rosert Internationale Beziehungen Elvira.rosert@uni-hamburg.de 

Universität Hildesheim 

  wolf.schuenemann(at)uni-hildesheim.de 

Janna Teltmann Bildungssoziologie janna.teltemann(at)uni-hildesheim.de 

Hannes 

Schammann 
Migrationspolitik Hannes.Schammann@uni- hildesheim.de 

Universität 
Kaiserslautern Inken Heldt Didaktik der politischen Bildung georg.wenzelburger@sowi.uni-kl.de 

Universität Konstanz 

Karsten Donnay Computational Social Science Karsten.Donnay@uni-konstanz.de 

Christina Zuber Innenpolitik/Öffentliche Verwaltung Christina.Zuber@uni-konstanz.de 

Steffen Eckhard Public Administration/ Organization Theory  

Aurélia Bardon Politische Theorie  

Anselm Rink Political Economy  

Sebastian Koos Management, insb. Gesellschaftliche Verantwortung Sebastian.Koos@uni-konstanz.de 

Andreas Jungherr Social Science Data Collection and Analysis Andreas-Martin.Jungherr@uni-konstanz.de 

Universität Lüneburg Tonio Oeftering Politikdidaktik tonio.oeftering@leuphana.de 

mailto:Karsten.Donnay@uni-konstanz.de
mailto:Christina.Zuber@uni-konstanz.de
mailto:Sebastian.Koos@uni-konstanz.de
mailto:tonio.oeftering@leuphana.de


 
 

Sybille Münch Theory of Public Policy Sybille.münch@leuphana.de 

Vera van Hüllen Internationale Beziehungen vera.van_huellen@leuphana.de 

Universität Mannheim 

Nikoleta 

Yordanova 
Europäische Politik Yordanova@uni-mannheim.de 

Irene Menendez 

Gonzalez 
International Politics and Development blom@uni-mannheim.de 

Universität Münster 

Antonia Graf Global Environmental Governance antoniag@uni-muenster.de 

Claudia Ritzi Politische Theorie ritzi@uni-muenster.de 

Karsten Mause Politik und Wirtschaft karsten.mause@uni-muenster.de 

Universität Siegen Andrea Schneiker Internationale Beziehungen 
schneiker@sozialwissenschaften.uni-

siegen.de 

mailto:vera.van_huellen@leuphana.de
mailto:schneiker@sozialwissenschaften.uni-
mailto:schneiker@sozialwissenschaften.uni-

